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1 JOHDANTO 

Lähden opinnäytetyössäni liikkeelle ajatuksesta, että päivitän Kekkerikeittiö Ritakor-

ven liiketoimintasuunnitelman. Kyseinen yritys on äitini. Äidilläni on pitopalvelu, 

joka on perustettu vuonna 2008, jolloin tehtiin ensimmäinen liiketoimintasuunnitelma 

starttirahan saamiseksi. Sittemmin liiketoimintasuunnitelmaa on päivitetty vuonna 

2012, jolloin juhlatila rakennettiin ja siihen tarvittiin rahoitusta. Sen jälkeen liiketoi-

mintasuunnitelmaa ei ole päivitetty, kuitenkin yritystoiminta on muuttunut ja kehitty-

nyt runsaasti tänä aikana. Todellista tarvetta liiketoimintasuunnitelmalle rahoituksen 

hankintaan ei tällä hetkellä ole, sillä suurin osa hankinnoista pyritään maksamaan suo-

raan omista varoista. Kuitenkin ajattelimme äitini kanssa, että olisi hyvä olla valmiina 

ajankohtaisempi avoin liiketoimintasuunnitelma, jota olisi tarpeen mukaan helppo 

muokata sopivaksi. Osittain liiketoimintasuunnitelmaa voi käyttää yrityksen ohje-

nuorana eteenpäin tähtäävissä suunnitelmissa. 

 

Opinnäytetyö rakentuu siten, että aluksi käydään läpi teoriaa liiketoimintasuunnitel-

man kirjoittamisesta. Käsitellään kysymyksiä: Miksi yrityksellä tulee olla liiketoimin-

tasuunnitelma ja millainen on hyvä liiketoimintasuunnitelma. Käyn lisäksi läpi sitä 

mitä liiketoimintasuunnitelmassa kuuluu lukea, sekä miksi varsinaisen liiketoiminta-

suunnitelman kirjoittamisessa on käytetty mitäkin osia ja miten ne rakentuvat teorian 

ympärille. Lopuksi mietitään mahdollisia skenaarioita mihin liiketoimintasuunnitel-

maa voidaan joutua käyttämään lähitulevaisuudessa ja miten sitä muokataan mihinkin 

tilanteeseen sopivaksi.  

 

Opinnäytetyön sanamuodot tulevat olemaan hyvin läheistä työn kirjoittajalle, sillä suu-

rimman osan tiedoista pystyn kirjoittamaan omasta. Omaa näkemystä ja kokemusta on 

kertynyt vuosien aikana, sekä käytännöstä että ammattikouluissa opituista asioista, 

joita kirjoittamisessa tulee hyödynnettyä enemmän kuin jos kirjoittaisin toimeksian-

tona ulkopuoliselle henkilölle liiketoimintasuunnitelmaa. 
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Kuitenkin muutamaan lukuun annan äidilleni eli yrittäjälle viimeisen sanan ja päävas-

tuun siitä mitä liiketoimintasuunnitelmassa tullaan kirjoittamaan. Vaikka olen ollut 

koko yrityksen elinkaaren mukana toiminnassa. En kuitenkaan tiedä mitä toisen ihmi-

sen päässä liikkuu kuin sen osuuden mitä sieltä tulee ulos. Toimeksiantajalla tietenkin 

on täysi vastuu siitä mitä tämän liiketoimintasuunnitelmaan kirjoitetaan ja ehkä osa 

tekstistä tulisi karsittua pois, jos liiketoimintasuunnitelmaa kirjoittaisi joku ulkopuoli-

nen tekijä eikä läheistä sukua oleva henkilö. Joka tuntee yrityksen toiminnan kuin omat 

taskunsa. Ehkä tulevaisuudessa tehtävät päivitykset tekeekin ulkopuolinen kirjoittaja, 

joka näkee osan kirjoittamistani osioista ylimääräisenä ja epärelevanttina. 
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2 TAVOITTEET JA MENETELMÄT 

Opinnäytetyön tavoitteena on saada päivitettyä ajantasaisemmaksi Kekkerikeittiö Ri-

takorven liiketoimintasuunnitelma, jota ei ole vuosiin tarkasteltu. Aion myös verrata, 

miten paljon muutin tai käytin hyödyksi vuoden 2012 liiketoimintasuunnitelmaa saa-

dakseni päivitetyn version kirjoitettua haluamaani muotoon. Lisäksi satunnaisiin koh-

tiin saatan lainata vanhemmasta löytämästäni markkinointisuunnitelmasta kohtia. 

Aion rakentaa päivitetyn version tiedot niin että ne olisi helpot päivittää ja muokata 

tarpeen vaatiessa, jotta työ olisi nopeampaa työstää, kun sitä tarvitaan.  

 

Opinnäytetyössäni tulee olemaan kaksi erillistä osaa: varsinainen liiketoimintasuunni-

telma toimeksiantajalle ja erillinen opinnäytetyö raportti, jossa pohditaan miksi näihin 

kyseisiin täydennyksiin on päädytty kun liiketoimintasuunnitelmaa on kirjoitettu. Sekä 

vuoden 2012 liiketoimintasuunnitelma että päivitetty versio tulevat opinnäytetyöhön 

liitteiksi. Opinnäytetyössä käsitelty liiketoimintasuunnitelma tulee olemaan toimeksi-

antajalle tehty, joten opinnäytetyössä esitetään mahdollisimman vähän tarkkoja lukuja 

verraten varsinaiseen liiketoimintasuunnitelmaan. Liiketoimintasuunnitelmaan ei kir-

jata tässä tapauksessa erityisen paljon erilaisia laskelmia, sillä niille ei ole tällä hetkellä 

varsinaista tarvetta, ja ne ovat erittäin muuttuvia lukuja ja voivat siten tulevassa päi-

vittämistilanteessa vaikeuttaa työn etenemistä. 

 

Opinnäytetyö toteutetaan toiminnallisena opinnäytetyönä, konstruktiivisella tutkimus-

otteella. Kaikista tutkimistani ja vertailemista tutkimusmenetelmistä ja niiden syven-

tävimmistä tutkimusotteista konstruktiivinen menetelmä kuvastaa opinnäytetyön ta-

voitetta parhaiten. Sillä tavoitteena on tehdä konkreettinen tuotos ja tiedän että tulen 

tekemään läheistä yhteistyötä toimeksiantajan kanssa.  

 

Konstruktiivinen tutkimus soveltuu silloin kun tehtävänä on luoda konkreettinen tuo-

tos, kuten suunnitelma. Konstruktiivinen tutkimus keskittyy konkreettisen tuotoksen 

tekemiseen tutkimustiedon pohjalta. Tutkimuksen tavoitteena on saada käytännön on-

gelmaan uudenlainen ja teoreettisesti perusteltu ratkaisu. Konstruktiota rakentaessa tu-

keudutaan vahvasti aiempaan teoriaan. Tavoitteena on rakentaa uudenlainen todelli-

suus tutkimustiedon pohjalta, joka sisältää perustellun ratkaisun sekä luo 
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liiketoimintaan uutta tietoa. Kyse on  lähestymistavasta, jossa toimintatutkimuksen ta-

voin pyritään muuttamaan organisaation toimintaa ja käytänteitä. Konstruktiivisessa 

tutkimuksessa korostuu tutkimuksen hyödyntäjän ja toteuttaja välinen kommunikointi. 

(Ojasalo, Moilanen & Ritalahti 2015, 65-66.) 

 

Opinnäytetyössä käsitellään liiketoimintasuunnitelman kirjoittamisen teoriaa ja liike-

toimintasuunnitelma rakennetaan niiden pohjalta hyväksi käyttäen saatuja tietoja. 

Opinnäytetyön liiketoimintasuunnitelma osion rakenne rakentuu siten, että joka lu-

vussa käsitellään teoriaa ja sekä tarpeen mukaan sitä miten liiketoimintasuunnitelmaan 

on käytetty teoriatietoja hyväksi. Käsiteltyihin lukuihin on eroteltu, sekä teoria että 

käytännön hyödyntäminen. Siten ne olisivat lukijalle mahdollisimman helpot erottaa 

toisistaan, sekä lukemisen ja seuraamisen loogisuus säilyisi näin ollen parhaiten hah-

motettavissa. Liiketoimintasuunnitelman rakenne perustuu vahvasti teokseen Yrityk-

sen perustoiminnot 2003 (Isokangas & Kinkki 2003, 232-248), sekä Yrityksen perus-

tajan käsikirjaan vuodelta 2008 (Meretniemi & Ylönen 2008, 26-34). Satunnaisiin 

kohtiin hyödynnetään muitakin teoksia, mutta pääpaino on Isokankaan ja Kinkin, sekä 

Meretniemen ja Ylösen teoksissa. 

 

Loppuluvun pohdinnoissa käsitellään mahdolliset skenaariot siitä, miten ja millaisissa 

tilanteissa liiketoimintasuunnitelmaa voitaisiin joutua lähitulevaisuudessa käyttämään. 

Kerron myös omana kohtanaan omat mielipiteet vuoden 2012 liiketoimintasuunnitel-

masta, sekä kirjoitan varsinaiset loppupohdinnat siitä miten kirjoittaminen todellisuu-

dessa on onnistunut ja täyttänyt tavoitteet. 
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3 LIIKETOIMINTASUUNNITELMAN TARKOITUS 

3.1 Mihin liiketoimintasuunnitelmaa tarvitaan 

Liiketoimintasuunnitelma on kirjallinen suunnitelma, jossa yrityksen yritysidea tar-

kentuu yksityiskohtaisemmaksi suunnitelmaksi. Liiketoimintasuunnitelma kirjoite-

taan, jotta yrittäjällä olisi parempi käsitys perustettavasta liiketoiminnan kokonaisuu-

desta, sekä muuttuvasta liiketoimintaympäristöstä. Koska liiketoiminnan kirjoittami-

nen pakottaa yrittäjän miettimään monia asioita osa-alueittain järjestelmällisesti. Lii-

ketoimintasuunnitelman oleellisin tehtävä ei ole kirjoitettu sana, vaan se että yrittäjä 

miettii asioita perusteellisesti. Liiketoimintasuunnitelman kirjoittaminen saa yrittäjän 

näkemään selkeämmin onko liiketoiminnan aloittaminen järkevää. Siinä tarkastellaan 

yrityksen yrittäjän heikkoudet ja vahvuudet sekä mahdolliset aukot tiedoissa ja tai-

doissa. (Isokangas & Kinkki 2003, 232-233; Tieto osaava yrittäjä www-sivut n.d.) 

 

Liiketoimintasuunnitelma on olennaisin silloin kun ollaan keskustelemassa rahoitus-

mahdollisuuksista, jolloin nähdään yrityksen menestymismahdollisuudet markki-

noilla. Liiketoimintasuunnitelmasta on hyötyä myös muissa tilanteissa. Liiketoiminta-

suunnitelma kattaa tarpeelliset analyysivälineet yrityksen strategian perusratkaisujen 

muodostamiseen ja auttaa uusien liiketoiminta alueiden suunnittelussa, kuten uuden 

tuotteen tai palvelun suunnittelussa. Yritystoiminnan voimakkaissa muutostilanteissa, 

jossa alkuperäinen rakenne muuttuu olennaisesti sekä yritystoiminnan kokonaisvaltai-

sessa opiskelussa ja arvioinnissa. (Isokangas & Kinkki 2003, 232-233.) 

 

3.2 Hyvä liiketoimintasuunnitelma 

Hyvässä liiketoimintasuunnitelmassa korostetaan keskittymistä tulevaisuuden suun-

nitteluun. Hyvässä liiketoimintasuunnitelmassa tulee vastata seuraaviin kysymyksiin:  

• Missä olemme nykyhetkellä?  

• Mihin olemme menossa ja miksi?  

• Miten valittuun määränpäähän päästään? 
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Hyvin kirjoitettu liiketoimintasuunnitelma ei täytä tarvettaan, jos siihen ei ole kirjoi-

tettu oikein lukuja ja taulukoita, joista mahdollinen rahoittaja saa tarvitsemansa tiedon.  

Ajatus että liiketoimintasuunnitelma on valmis ja hyvä voi tarkistuttaa jollakulla ulko-

puolisella henkilöllä, joka kertoo sitten sinulle, onko työ tehty kunnolla ja mitä siihen 

tarvitsee korjata. (Isokangas & Kinkki 2003, 232; Businesscredit 2019.) 
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4 LIIKETOIMINTASUUNNITELMA 

4.1 Liiketoimintasuunnitelman kirjoittaminen 

4.1.1 Teoria 

Liiketoimintasuunnitelman tulee olla tiivis, enintään 30 sivua pitkä liitteineen, ei kui-

tenkaan liian pitkä eikä liian lyhyt. Liian pitkässä saattaa olla epäolennaista tietoa, kun 

taas liian lyhyessä saattaa puuttua olennaista tietoa. Liiketoimintasuunnitelman tulee 

edetä loogisessa järjestyksessä. Jos kirjoitetaan aloittavasta yrityksestä, liiketoiminta-

suunnitelma sisältää enemmän epävarmoja hahmotelmia, kun taas jo olemassa olevan 

yrityksen liiketoimintasuunnitelma sisältää historiallisen kehityksen ohjaavana suun-

taviivoina tulevaa kohti. Aloittavan yrittäjän liiketoimintasuunnitelmaan liitetään las-

kelma, jossa arvioidaan paljonko rahallista pääomaa yritykselle tullaan tarvitsemaan 

ja kuinka paljon myyntiä pitää olla, että yritystoiminta olisi kannattavaa. (Isokangas & 

Kinkki 2003, 235; Tieto osaava yrittäjä www-sivut n.d.) 

 

4.1.2 Käytäntö 

Toimeksiantajan yrityksen kirjoitettu liiketoimintasuunnitelma (liite 3) tulee olemaan 

huomattavasti lyhyempi kuin 30 sivua, sillä siihen ei kaikkiin lukuihin kirjoiteta mi-

tään eikä siihen liitetä taulukoita. Liiketoimintasuunnitelma pituus on kaikkineen 14 

sivua tekstiä, johon kuuluu sisällysluettelo sekä kansilehti, muttei lainkaan kuvia tai 

taulukoita. Kun liiketoimintasuunnitelmaa päivitetään ja siistitään varsinaiseen muo-

toonsa, sivumäärät moninkertaistuvat jo pelkästään sen takia että lukuja ja kappaleita 

ei ole jaoteltu etukäteen tasaisiin väleihin sivuvaihdoilla tai ylimääräisillä riviväleillä 

vaan ne on päätetty siihen kohtaan mihin Enter -painike ne on jättänyt. 

 

Mietin   liiketoimintasuunnitelmaa kirjoittaessani millainen olisi hyvä ulkoasu liike-

toimintasuunnitelmalle. Siisti standardia noudatteleva teksti vai saisiko siihen lisätä 

joitain ominaisuuksia kuten koristeellisempaa kansilehteä tai muuta sellaista. Kuiten-

kin päädyin pitämään liiketoimintasuunnitelman mahdollisimman yksinkertaisena, 
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joka noudattaisi mahdollisimman pitkälle standardia. Tässä tapauksessa en halua ko-

ristella tiedostoa, jonka kuuluu pitää sisällään painavaa asiaa ja olla asiallinen. Myös 

se vaikuttaa ulkomuotoon, että tiedän toimeksiantajan tietokoneen olevan sen verran 

vanha ja käyttävän vanhempaa tekstinkäsittelyohjelmaa, jotta se ei tukisikaan kaikkia 

mahdollisia tiedostomuotoja eikä tiedostosisältöjä. Kyseinen asia vaikuttaa myös sii-

hen millaisena tiedostona asiakirja tallennetaan toiselle tietokoneelle muokattavaksi ja 

lähetettäväksi eteenpäin.  

 

Liiketoimintasuunnitelman tavoitteena on olla keskeneräinen mutta kuitenkin osittain 

valmis, jotta tarpeen tullen sitä olisi helppo muokata ja jatkaa. Jos jossain vaiheessa 

tulevaisuutta pitäisi kirjoittaa, jotain hakemusta varten numeroilla varustettu liiketoi-

mintasuunnitelma. Liiketoimintasuunnitelma kirjoitetaan jo olemassa olevan yrityk-

sen näkökulmasta, jolloin epävarmoille suunnitelmille ei erityisemmin ole tarvetta. 

Kuitenkin vaikka kyseessä onkin jo olemassa oleva yritys. Senkin toimintaan liittyy 

epävarmuustekijöitä, jotka pitää ottaa kirjoittamisessa huomioon.  

 

Verraten vuoden 2012 liiketoimintasuunnitelmaan (liite 2), kirjoitelma on kuitenkin 

hyvinkin runsas. Siitä ei ole tietoa paljonko silloiseen tiedostoon oli olemassa liitteitä, 

mutta varsinainen liiketoimintasuunnitelma oli kahden sivun mittainen 6 luvun kirjoi-

telma. Missä käsiteltiin luvut: lähtökohta, kehittämissuunnitelma, asiakkaat ja mark-

kinat, kilpailijat, visio sekä investoinnit. Liiketoimintasuunnitelman oli kirjoittanut ul-

kopuolinen henkilö, joka on erikoistunut tukien hakemiseen ja hakemusten kirjoitta-

miseen. Onhan kyseisen liiketoimintasuunnitelman kirjoittamisen jälkeen tapahtunut 

paljon muutoksia, mutta omaan silmään kyseinen paperi on kyllä liian lyhyt, eikä kerro 

yrityksestä paljoakaan. Kuitenkin kyseisellä paperilla tuli saatua lainaa sekä tukea ran-

kentamiseen, joten silloisen esittelijän täytyi olla hyvä työssään. 
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4.2 Tiivistelmä 

4.2.1 Teoria 

Tiivistelmässä kuvataan kokonaisvaltaisesti liiketoiminnan keskeisiä piirteitä.  

• Tiivistelmässä esitetään yrityksen perustiedot 

• Yrityksen historian merkittävimmät kehitysvaiheet  

• Yrityksen liikeidea, strategiat sekä kuvaus teknologiasta, tuotteista/ palveluista 

ja osaamisesta, joilla aiotaan saavuttaa kilpailuetua markkinoilla 

Muuta tiivistelmässä olevaa tietoa ovat markkinoiden koko, tavoiteltu markkinaosuus 

sekä miten kyseinen tilanne saavutetaan. Muita asioita ovat taloudelliset ennusteet, tu-

losennusteet, merkittävät investoinnit sekä suunnitelma investointien rahoittamiseksi. 

Tiivistelmän avulla on helppo pitää esitelmä, jossa on tiivistetysti liiketoimintasuun-

nitelman pääpiirteet. (Isokangas & Kinkki 2003, 237.) 

 

4.2.2 Käytäntö 

Kekkerikeittiön kohdalla käsittelin tiivistelmä luvussa 1 (liite 3): yrityksen historiaa, 

liikeideaa ja strategiaa, kilpailuedun saavuttamista, sekä loin luvut myös markkinoiden 

käsittelylle sekä taloudellisille tunnusluvuille, vaikka jätinkin ne liiketoimintasuunni-

telmassa käsittelemättä.  

 

Yrityksen historiassa käsittelin tapahtumia kronologisesti yrityksen syntymästä kevää-

seen 2022 saakka. Käsittelin sitä mitä on tapahtunut ja miten ne ovat vaikuttaneet yri-

tyksen toimintaan vuosien aikana. Liikeideassa ja strategiassa kävin lyhyesti läpi, sen 

mikä yrityksen liikeidea sekä toimintastrategia on, sillä kyseisiä aiheita käsitellään 

myöhemmissä luvuissa tarkemmin. Kerroin kilpailuedun saavuttamisessa lyhyesti 

siitä mikä on yrityksen valttikortti asiakkaiden saamiseksi ja pitämiseksi. Markkinoi-

den käsittelyn ja taloudelliset tunnusluvut osiot jätin tyhjiksi. Kyseisiin lukuihin tulisi 

pääasiallisesti taulukoita ja laskelmia, joita tässä vaiheessa tehdyllä liiketoimintasuun-

nitelman täyttämisellä ei tavoitella. 
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4.3 Yrityksen lähtökohtatilanne/ nykytilanne 

4.3.1 Teoria 

Lähtökohtatilanne luvussa analysoidaan tämän hetken tilannetta yrityksen kannalta. 

Toimivan yrityksen lähtökohtatilanteessa pyritään analysoimaan yrityksen sisäisen 

toiminnan resurssien käyttöä. Analysoinnilla tutkitaan sisäisen toiminnan vahvuudet 

ja heikkoudet, sekä mahdolliset kehittämiskohteet. (Isokangas & Kinkki 2003, 236-

237.) 

 

Lähtökohtatilanne antaa vastauksia muun muassa seuraaviin kysymyksiin:  

• Miten tuotteet hinnoitellaan?  

• Miten myynti, tuotekehitys, tuotanto ja logistiikka sekä niiden yhteensopivuus 

organisoidaan?  

Lähtökohtatilanteen kuvaukset tulisi esittää kokonaisvaltaisesti yrityksen koko toimin-

taketjun osalta aina tilauksesta tuotteen/ palvelun toimittamiseen asiakkaalle. (Isokan-

gas & Kinkki 2003, 236-237.) 

 

Resurssianalyysissä analysoidaan yrityksen fyysisiä, rahallisia ja henkisiä resursseja. 

Vertaillaan teknologioita ja tuotteita esimerkiksi määrän, hinnan, laadun ja käyttöas-

teen suhteen. Resurssianalyysiä tarkastellaan taloudellisten tunnuslukujen kautta, toi-

minnan laajuus ja kasvu, kannattavuus, pääoman käytön tehokkuus, vakavaraisuus 

sekä tuottavuus. Lähtökohtatilanteessa käsitellään myös yrityksen henkilöstö- ja orga-

nisaatiorakennetta. (Isokangas & Kinkki 2003, 237-238.) 

 

Alkavan yrityksen lähtökohtatilanne keskittyy kuvaamaan yritysidea ja sen syntymi-

sen taustaa sekä yrittäjien tavoitteita ja motiiveja yritystoiminnan aloittamiseksi. Läh-

tökohtatilanne kuvailee myös potentiaalista asiakaskuntaa suunnitellun yritysidean 

pohjalta. Siinä eritellään yrittäjän voimavaroja esimerkiksi tausta, koulutus, työkoke-

mus ja yrityksen toiminnan pyörittämiseen kytkeytyvä osaaminen. (Isokangas & 

Kinkki 2003, 238.) 
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4.3.2 Käytäntö 

Liiketoimintasuunnitelman luvussa 2 lähtökohtatilanteessa (liite 3) käsittelin lukua 

vanhan yrityksen näkökulmasta, jossa tutkiskelin resurssien käyttöä. Lähtökohtatilan-

teessa kirjasin alaotsikoilla lukuun: Sisäisen toiminnan analyysi, resurssianalyysi sekä 

henkilöstörakenne.  

 

Sisäisen toiminnan analyysin jaoin lisäksi osiin; toimintaketju, hinnoittelu sekä mark-

kinointi. Toimintaketjussa kerroin vaiheittain, miten asiakas ottaa yhteyttä yrittäjään 

ja kuinka sovitaan mitä ja miten toimitaan, aina siihen saakka kun palveluntarjoaja 

lähettää tilaajalle laskun. Hinnoittelussa kävin läpi sitä, kuinka tuotteille ja palveluille 

rakennetaan hintaa, sekä siitä mitkä asiat vaikuttavat hinnan muodostumiseen. Huo-

mioin lyhyesti myös sen, että miten aiemmin toimittiin ylimääräisen ruuan kanssa ja 

miten nyt voidaan toimia, jotta hävikki saataisiin mahdollisimman pieneksi ja toiminta 

näin ollen kannattavammaksi. Markkinoinnissa painotettiin suusta suuhun kulkevaan 

mainontaan, mikä on todellisuutta noin pienellä alueella, jossa asukasluku on alle 2000 

henkilöä ja jossa lähes kaikki tuntevat jonkun, joka voi sanoa joko positiivista tai ne-

gatiivista sanaa toisesta.  

 

Resurssianalyysi luvun jätin tyhjäksi sillä kyseinen luku sisältäisi pääasiassa taloudel-

lisia tunnuslukuja; liikevaihto, myyntikate, liikevoitto yms. tarkempia lukuja, jotka 

tarkistetaan siinä vaiheessa, kun ollaan täydentämässä liiketoimintasuunnitelmaa tiet-

tyä tilannetta varten. Yrityksen henkilöstörakenne jäi myös lyhyeksi luvuksi, sillä ky-

seessä on toiminimi, joten yrityksellä ei ole takana asioista vastaavaa johtoryhmää tai 

organisaatiota, joista voisi kertoa enemmän. 
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4.4 Yritysidea, toiminta-ajatus ja liikeidea 

4.4.1 Teoria 

Yritysidea on se, josta lähdetään aloittavan yrityksen kanssa liikkeelle. Yritysideasta 

kehittyy toiminta-ajatus. Toiminta-ajatus määrittelee yrityksen toiminnan tarkoituk-

sen. Yrityksen toiminnan tulee olla toiminta-ajatuksen mukaista. Toiminta-ajatuksesta 

kehittyy liikeidea, joka on liiketoimintasuunnitelmaan kirjoitettava osa. Mitä, kenelle 

ja miten ovat liikeidean avainkysymykset. (Meretniemi & Ylönen 2008, 26.) 

 

Mitä vastaa kysymykseen, mikä tuote/ palvelu on kyseessä ja miten se vastaa kysyn-

tään seuraavien kysymysten avulla. 

• Mikä on se tarve, jonka yrityksen tuote tai palvelu tyydyttää, tai ongelma, jonka 

sen tuote tai palvelu ratkaisee?  

• Mitkä ovat yrityksen tuotteet ja/ tai palvelut?  

• Vastaavatko ne asiakkaan tarpeita?  

• Mitä hyötyä niistä on asiakkaille?  

• Onko tarkoitus erikoistua vai ovatko kyseessä massa tuotteet tai -palvelut? 

• Mitkä tuotteet tai palvelut kuuluvat yrityksen ydinosaamiseen? (Meretniemi & 

Ylönen 2008, 26.) 

 

Kenelle vastaa kysymykseen millainen kohderyhmä. 

• Ketkä ovat yrityksen asiakkaita ja missä he sijaitsevat?  

• Minkälainen on yrityksen tyypillinen asiakas? 

• Minkälaisia ovat yrityksen asiakasryhmät? 

• Ketkä asiakkaat ovat tärkeimpiä?  

• Onko tiedossa millä perusteella potentiaalinen asiakas tekee ostopäätöksensä?  

• Miksi potentiaaliset asiakkaat ostaisivat juuri kyseisen yrityksen tuotteita tai 

palveluja?  

• Mitkä ovat ne hyödyt ja lisäarvo, jotka asiakas haluaa ostaessaan juuri tämän 

yrityksen tuotteita tai palveluita. (Meretniemi & Ylönen 2008, 27.) 

 

 



18 

 

Miten vastaa kysymykseen, miten toimitaan.  

• Miten tuotteita tai palveluja markkinoidaan?  

• Millä tavalla ja minkälaisella organisaatiolla yritys toimii?  

• Miten tuotanto organisoidaan ja palvelut toteutetaan?  

• Miten yritys erottuu kilpailijoistaan?  

• Miten myynti ja markkinointi toteutetaan?  

• Miten yrityksen talousasiat ja markkinointi hoidetaan?  

• Mitkä ovat yrityksen henkiset, fyysiset ja taloudelliset voimavarat? (Meret-

niemi & Ylönen 2008, 28.)  

 

4.4.2 Käytäntö 

Liiketoimintasuunnitelman luvussa 3 (liite 3) käsiteltiin vain toiminta-ajatusta ja lii-

keideaa sillä kyseessä on jo olemassa oleva liiketoimi. Yritykselle ei tarvitse näin ollen 

miettiä yritysideaa sillä kyseinen yritys on jo olemassa ja täydessä vauhdissa. Käsitte-

lin luvussa alaotsikko tasolla, tuotteet ja palvelut sekä asiakkaat, lukuun olisi kuulunut 

myös markkinointi, mutta markkinoinnin lukuun kuuluvia asioita käsitellään muissa 

luvuissa sen verran tarkasti, että halusin jättää kyseisen luvun pois, jotta turhaa kertaa-

mista ei tulisi.  

 

Tuotteet ja palvelut luvussa käsittelin millaisia tuotteita pääsääntöisesti yritys valmis-

taa tässä tapauksessa ruokaa, sekä mihin kategoriaan ruoan arvioisin kuuluvan massa-

tuotantoon vai erikoistumiseen. Asiakkaiden kohdalla syvensin tietoa tuotteista tai pal-

veluista sekä millaisia vaatimuksia asiakkailla voisi olla ruokien suhteen. Kerroin 

myös millainen asiakaskunnan rakenne ja ikäjakauma on.  

 

Tehtyäni taustatutkimusta vanhempieni kotikoneella, löysin äitini tekemän harjoitus 

markkinointisuunnitelman vuodelta 2004 (liite 1), ammattikorkeakouluajoilta ennen 

kuin yritystoimintaa oli erityisemmin suunniteltukaan. Silloisessa markkinointisuun-

nitelmassa harjoiteltiin tehtävämuodossa markkinointisuunnitelman kirjoittamista. 

Kuitenkin sitä lukiessani huomioni kiinnittyi luvun lähtökohta-analyysin kohtaan toi-

minta-ajatus. Sekä sen silloin kirjoitettuihin sanoihin. ”Toiminta-ajatuksena on tarjota 
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juhlien järjestäjille riittävän suuri tila kutsua vieraita juhliinsa, täysillä ravitsemuspal-

veluilla. Näin voidaan tarjota asiakkaalle täydellinen paketti juhlien viettoa ajatellen 

kodinomaisessa ympäristössä”. Joka on lähes saman sisältöinen teksti kuin päivitet-

tyyn liiketoimintasuunnitelmaan kirjoittamani teksti, joka kuitenkin sijaitsee tiivistel-

män liikeidea ja strategia luvussa.  Jo vuonna 2004 oli suunnitelmissa navetan muut-

taminen juhlatilaksi, vaikka se ottikin muutaman vuoden aikaa toteutuakseen. On toi-

minta-ajatus kuitenkin pysynyt vuosien aikana samana, vaikka liiketoiminta onkin ke-

hittynyt sen aikaisesta ajatuksesta. 

 

4.5 Visio ja päätavoitteet 

4.5.1 Teoria 

Tässä vaiheessa yrittäjän on hyvä miettiä minkälaisen vision yritykselleen haluaa aset-

taa, sillä se on yrittäjän tuki erilaisissa tilanteissa. Meretniemen ja Ylösen mukaan, 

”Visio on näkemys siitä, millainen yrityksen tulevaisuus on 3, 5 tai 10 vuoden päästä. 

Visioon sisältyy näkemys myös yrittäjän omasta tulevaisuudesta.” Se miten hyvin vi-

sion pystyy kuvittelemaan ja kuvailemaan toisille voi olla suuressa vaikutuksessa ra-

hoituksen saantiin.  Osaava yrittäjä verkkosivuilla mainitaan vision tärkeydestä ”Ilman 

visiota yritystä johdetaan ilman päämäärää,” vaikka yrityksellä ei olisikaan suurta kas-

vusuunnitelmaa olisi hyvä olla jokin päämäärä, jota kohti lähdetään tavoittelemaan.  

(Meretniemi & Ylönen 2008, 29; Tieto osaava yrittäjä www-sivut n.d.)  

 

Yrityksellä voi olla vain yksi visio, mutta samanaikaisesti taas monta tavoitetta. Ta-

voitteiden tarkoitus on olla välietappi kohti vision toteutumista. Tavoitteilla tehdään 

toiminnasta tuloksellisempaa. Tavoitteita asetetaan yrityksen eri osa-alueille, talous, 

asiakkaat, yrityksen sisäinen toiminta ja henkilöstö, jokaiselle alueelle tulee asettaa 1-

3 tavoitetta. Osaava yrittäjä verkkosivuilla tiivistetään tavoitteista näin. ”Tavoitteisen 

tulisi olla mahdollisimman; täsmällisiä, mitattavia, realistisia sekä sopusoinnussa kes-

kenään.” (Tieto osaava yrittäjä www-sivut n.d.) 
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4.5.2 Käytäntö 

Tässä vaiheessa annoin äidilleni kirjoitusvastuun sillä tiedän muutaman kohdan itse 

saneltuna mitä luvussa tulisi lukea mutta muuten en, joten toimeksiantaja saa tässä 

tapauksessa vastuun osallistua kirjoittamiseen. Luvussa 4 (liite 3) käsitellään erikseen 

visiota sekä päätavoitteita.  

 

Toimeksiantajan esittämä visio on lyhyt ja ytimekäs. Kirjoitettu lause kertoo paljon. 

”Toiminnan jatkuvuuden takaaminen ja mahdollinen sukupolvenvaihdos”. Lause si-

sältää sen ajatuksen, että toimintaan on panostettu paljon, eikä sitä mikä on saavutettu 

haluta heittää hukkaan monestakaan syystä. Toiminta on kehitetty omaan kotipihaan 

ja sillä on vaikutusta ajatusmaailmaan. Jos toiminta ei kannata, kuka jää katselemaan 

tyhjiä tiloja omassa pihassa, jotka muistuttaisivat vain epäonnistumisesta. Toisaalta jos 

rahat menisivät liian tiukoille voisi edessä olla toiminnan myynti, mikä taas tarkoittaisi 

perintötilan myymistä ulkopuoliselle henkilölle. Kyseinen lause tuo kuitenkin omalle 

sisarusparvelleni omia paineitaan toiminnan jatkamisesta ja kehittämisestä. Sekä vai-

kuttaa omiin tulevaisuuden suunnitelmiin ja niiden harkintaan. 

 

Päätavoitteisiin pystyin onneksi kirjoittamaan hieman enemmän asioita, sillä visiota ei 

todellakaan voi toteuttaa jättämättä tekemättä joitain lähitulevaisuuteen kohdistuvia 

parannuksia. Kuitenkaan en saanut montaa ajankohtaista päätavoitetta, jotka eivät jol-

lain tavalla liittyisi toisiinsa tai jollain asteella oltaisi, jo suunniteltu tai käynnistetty. 

Kyseisiä päätavoitteita on oikeastaan aloitettu suunnittelemaan jo aiempina vuosina 

ennen kuin koronasta on puhuttukaan. Uutta ideaa toiminnan laajentamiseen ei juuri 

nyt haluta käynnistää, vaan vaiheessa oleviin halutaan panostaa, jotta ne saataisiin val-

miiksi ja kehittäisivät omalla tavallaan toimintaympäristöä.  

 

En saanut kirjoitettua päätavoitteita joka osa-alueelle mitä ohjeen mukaan tulisi niitä 

asettaa, sillä niitä ei nyt tällä hetkellä ja tässä maailman tilanteessa haluta tehdä. Yri-

tystoiminnan tulevaisuuden suunnitelmiin on vaikuttanut korona-pandemia suuresti, 

sillä se on pudottanut tilaisuuksien järjestämisen alle 1/10 osaan siitä mitä niitä nor-

maalisti olisi. Kuitenkin pikkuhiljaa alkaa valo näkyä tunnelin päässä ja ihmiset uskal-

tautuvat järjestämään tilaisuuksia, jotka lykkäytyivät muutaman vuoden aikana. Osa 
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tilaisuuksista tosin on mennyt ohi, joko tilanteen mentyä ohitse tai sitten ne on pidetty 

huomattavasti pienemmässä muodossa kuin alkuperäinen suunnitelma oli. 

 

Lähivuosien suunnitelmiin kuuluu lisäkeittiön valmistaminen sekä vanhan pääraken-

nuksen siirto ja kunnostus. Samalla puutarhan majoituskylään on tarkoitus panostaa 

kääntämällä vanha luhti ympäri ja kunnostamalla sen tilat majoituskuntoon. Sekä tä-

män kesän lisätyönä olisi tarkoitus saada asennettua ulkosaunan terassin yhteyteen 

aiemmin ostettu uima-allas. Kyseiset tavoitteet on jo käynnistetty joillain asteilla. Toi-

saalta taas harkitsin lisäkeittiön kirjaamista päätavoitteisiin lainkaan, sillä keittiön on 

tarkoitus olla käyttökunnossa jo alkavana kesänä. Onko sen kirjaamisessa päätavoit-

teisiin näin ollen mitään mieltä, koska liiketoimintasuunnitelman on tarkoitus olla 

pohja tulevaisuuteen tähtäämisen helpottamiseksi. Kuitenkin otin sen asenteen aloitta-

essani kirjoittamista, että teen kirjoitelman tämän hetken tiedoilla, jos vaikka tulisikin 

tilanne, että keväällä tarvittaisiinkin liiketoimintasuunnitelmaa johonkin. Joten kirja-

sin keittiön sen takia tavoitteisiin. Sama tilanne koski uima-altaan mainintaa liiketoi-

mintasuunnitelmassa. Nopeampaa se on kuitenkin poistaa ylimääräistä asiaa tiedoista, 

jos sitä ei tulla tarvitsemaankaan. Kun taas pitäisi kirjoittaa kappaleellinen tekstiä asian 

lisäämiseksi kiireessä. 

 

4.6 Strategia 

4.6.1 Teoria 

Strategia on se millä visio ja päätavoitteet saavutetaan. Yrityksen kilpailustrategia 

muodostetaan johtopäätöksistä, jotka tehdään yrityksen strategisista tavoitteista, toi-

mintaympäristön analyysistä, yhteiskunnallisen kehityksen analyysistä, yrityksen si-

säisen toiminnan analyysistä sekä synteesianalyyseistä. Myös nykyisellä osaamisella 

ja avainhenkilöillä on vaikutusta kilpailuetuun ja parempaan kannattavuuteen. Kilpailu 

strategioita ovat:  

• Kustannusjohtajuus, jolla tarkoitetaan ylivertaista kustannustehokkuutta kil-

pailijoihin nähden 
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• Differointi, jolla tarkoitetaan tuotteiden/ palveluiden erilaistamista suhteessa 

kilpailijoiden tuotteisiin 

• Fokusointi, jolla keskitytään toiminnassa tarkoin rajattuun markkinasegmentti 

Kuitenkaan strategiat eivät ole keskenään erilaiset. Niitä vertailemalla huomaa, että eri 

osa-alueilla tarvitsee huomioida toisen osa-alueen ominaisuuksia. Kilpailustrategian 

lähtökohta on pääsääntöisesti markkinalähtöinen. Tavoitteena on maksimoida asiak-

kaan arvo yritykselle. (Isokangas & Kinkki 2003, 245.) 

 

4.6.2 Käytäntö 

Strategia luvussa 5 teksti (liite 3) jäi tässä tapauksessa tyngäksi vaikkakin liiketoimin-

tasuunnitelman strategiaan tulikin sivullinen tekstiä, sillä pystyin kirjaamaan siihen 

oikeastaan vain päätavoitteiden toimintastrategiaa ja syyt miksi niihin tullaan panos-

tamaan ja miten. Toivon ainakin, että kun liiketoimintasuunnitelmalle tulee todellinen 

tarve, strategiaan pystytään kirjoittamaan huomattavasti enemmän tekstiä ja käymään 

luvussa tarkemmin läpi erilaisia analyysejä sekä differoinnit ja fokusoinnit. 

 

4.7 Markkinointisuunnitelma 

Markkinointisuunnitelma kehitetään strategian pohjalta. Markkinointisuunnitelmassa 

esitetään yrityksen myyntitavoitteet sekä ne keinot millä kyseisiin tuloksiin päästään. 

Myyntitavoitteet voidaan jakaa markkinointisuunnitelman osien mukaan tuoteryh-

mille, asiakasryhmille sekä markkina-alueille. Markkinointisuunnitelmaan kuuluva 

markkinointibudjetti tulee sisällyttää taloussuunnitelmien yhteydessä. Markkinasuun-

nitelma voidaan jakaa osiin: tuote/palvelu, hinta, myyntikanavat, viestintä. (Isokangas 

& Kinkki 2003, 246.) 

 

Markkinointisuunnitelmaan kuuluu myös sisäisen markkinoinnin suunnitelmia.  

• Tuotekehityssuunnitelman, jossa käsitellään tuotteiden kehitystä asiakkaiden 

tarpeiden mukaan.  



23 

 

• Tuotantosuunnitelman, tuotantosuunnitelmassa kuvaillaan tuotantoprosessin 

vaiheet. Tuotantoprosessissa kuvataan laajasti tilaus-toimitusketjua sekä tuo-

tannon ja toiminnan ohjauksen kehittymistä (Isokangas & Kinkki 2003, 246.) 

 

Kyseinen luku 6 (liite 3) jäi tässä tapauksessa käsittelemättä sillä siihen pitäisi olla 

tiedossa varsinainen tarve, jonka saavuttamiseksi on tehty suunnitelma. 

 

4.8 Yrityksen liiketoimintaympäristö 

4.8.1 Kilpailijat 

Teoria 

 

Kilpailijat vaikuttavat sinun tuotteidesi/palveluidesi kysyntään merkittävästi. Joskus 

kilpailijat tekevät yhteistyötä, kun taas toisaalta kilpailuhenkisyys saattaa olla niin 

kuuma, että pidetään asiakkaat itsellään vain siksi että toinen ei varmastikaan saa niistä 

mitään hyötyä. (Meretniemi  & Ylönen 2008, 31.)  

 

Kun tutkitaan alan kilpailua, voidaan esittää seuraavat kysymykset, jotta arviointi olisi 

helpompaa.  

• Mikä on alan kilpailutilanne?  

• Ketkä että pahimmat kilpailijat. Missä ne sijaitsevat?  

• Kuinka suuria kilpailevat yritykset ovat?  

• Mitkä ovat niiden tuotteet ja palvelut?  

• Mitkä ovat niiden vahvuudet ja heikkoudet?  

• Minkälaisia markkinakeinoja ne käyttävät?  

• Miten kukin kilpailijayritys erottautuu muista kilpailuista? (Meretniemi  & 

Ylönen 2008, 31.) 

 

Käytäntö 

 

Luvussa 7 (liite 3) käsitellään yrityksen kilpailijoita ja näiden asemaa kilpailutilan-

teessa. Kilpailijat toimivat joko pelkästään pitopalvelualalla, joka toimii toisten tiloissa 
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tai sitten pitopalveluina, jotka järjestävät toimintaansa myös omissa tiloissa tai tarjoaa 

muuten tiloja vuokrattavaksi tilaisuuksia varten. Havainnollistin myös luvussa, sen 

miten oma paikkakunta eroaa tarjonnasta verraten lähikuntiin. Sillä pitopalvelutoi-

minta toimii hyvin paljon yli kunnan rajojen. Kerroin luvussa myös siitä mitkä ovat 

paikkakunnan yritysten kilpailuvaltit. 

 

4.8.2 Markkinat ja kysyntä 

Teoria 

 

Kun yrityksen perustaminen on mielessä pitää miettiä millä alueella markkinoi ja mikä 

on kilpailutilanne. Aloittaessaan yritystoimintaa kannattaa tutustua toimialan tilantee-

seen ja luonteeseen. Jos alueella tai alalla on ennestään paljon kilpailua, on uuden yrit-

täjän vaikea tulla väliin. Esimerkiksi pienemmällä paikkakunnalla voidaan helposti 

suosia paikallista ja ennestään tuttua yrittäjää. (Meretniemi & Ylönen 2008, 30.)  

Jos alueella on paljon kilpailua kyseisellä alalla, voi se vaikuttaa siihen saako yritys 

erilaisia tukia, joita voi tarvita toiminnan käynnistämiseen.  

 

Kysyntään vaikuttaa se onko tuotteelle kilpailua vai onko avoimet markkinaraot. Jos 

alueella on paljon alan kilpailua pitää miettiä, onko sinun tuotteellasi jokin markkina-

valtti, laatu, hinta, tehokkaampaa myyntiä. (Meretniemi & Ylönen 2008, 30.)  

 

Käytäntö 

 

Markkinat ja kysyntä luvussa 7 (liite 3) kerroin siitä millaiset toiveet tilaajilla nykyisin 

on ja miten ne vaikuttavat toimintaan ja sen tulevaisuuden suunnitelmiin. Otin myös 

tekstissä esimerkin, miten toimintaa on kehitetty kysynnän mukaan. Kyseistä lukua 

kirjoittaessani kyllä mietin tulisiko sen lisäämisestä sanomista, mutta halusin hieman 

saada sitäkin näkökulmaa kirjoitukseen, jotta liiketoimintasuunnitelmaan saisi hieman 

helpommin lähestyttävyyttä. Toisaalta taas toivon kyseisen kappaleen antavan vakuut-

tavuutta siihen, että ollaan valmiina tekemään muutoksia, jotta asiakkaiden toiveet 

täyttyisivät ja liiketoiminta voisi kehittyä. 
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4.8.3 Yrityksen sidosryhmät 

Teoria 

 

Yrityksen sidosryhmät ovat niitä tahoja joiden kanssa yritys on tekemisissä tai ne vai-

kuttavat yrityksen toimintaan tai yrityksen toiminta vaikuttaa niihin. Sidosryhmät ja-

otellaan joko sisäisiin tai ulkoisiin sidosryhmiin. Sisäisiä sidosryhmiä ovat esimerkiksi 

työntekijät, kun taas ulkoisia sidosryhmiä ovat ne ryhmät jotka vaikuttavat yrityksen 

toimintaan ulkopuolelta. Yritykselle kriittisiä sidosryhmiä ovat: rahoittajat, asiakkaat, 

tavarantoimittajat, alihankkijat, jälleenmyyjät, kilpailijat, viranomaiset ja yhteistyö-

kumppanit. Kaikki sidosryhmät ovat tärkeitä yrityksen toiminnan takaamiseksi, mutta 

sidosryhmien merkitys yritykselle vaihtelee yrityksen eri vaiheiden mukaan. Siksi on 

tärkeää tunnistaa sidosryhmät jo yrityksen perustamisvaiheessa, jotta pystytään arvi-

oimaan mahdolliset tilanteet miten suuri vaikutus sidosryhmällä on yrityksen toimin-

taan. Sillä pahimmassa tapauksessa sidosryhmän vetäytyessä yritystoiminta voi päät-

tyä. (Businesscredit www-sivut 2019.) 

 

Toimittajat ja alihankkijat, ovat niitä tahoja, joilta saadaan tuotantopanokset. Toimit-

tajiin liittyvät muutokset ovat liitännäisiä yrittäjään, sillä toimittajissa tapahtuvat muu-

tokset saattavat vaikuttaa materiaalien saamiseen ja hintoihin. (Tieto osaava yrittäjä 

www-sivut n.d.) 

 

Jakelutien välikädet, ovat niitä yrityksiä, joiden kautta yrittäjän tuotteet kulkevat asi-

akkaalle. Välikäsinä lasketaan myös ne yritykset, jotka markkinoivat yritystäsi. (Tieto 

osaava yrittäjä www-sivut n.d.) 

 

Käytäntö 

 

Käsittelin luvussa 7 (liite 3) erikseen toimittajat ja alihankkijat sekä jakelutien välikä-

det tarkemmin. Muut sidosryhmät jätin tässä tapauksessa täyttämättä, sillä osa sidos-

ryhmistä käsitellään toisissa luvuissa tarkemmin ja osa sidosryhmistä on niin muuttu-

vaa tietoa etten halunnut kirjata niitä tässä vaiheessa. 
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Toimittajat ja alihankkijat luvussa käsittelin yrityksen toimintaa arkipäiväisissä tilan-

teissa tavarantoimittajien suhteen, sekä suurempien tilaisuuksien tullessa eteen käy-

tännössä tehtävistä poikkeuksissa. Koska yrityksessä pyritään panostamaan laatuun, 

korostin kirjoitelmassani sitä, miten osa toimittajista valitaan laadun vuoksi eikä pel-

kästään hinnan tai paikkakunnan vuoksi. 

 

Jakelutien välikädet luvussa käsiteltiin niitä yrityksen sidosryhmiä, jotka vaikuttavat 

yrityksen päivittäiseen toimintaan. Kuitenkaan kappaleeseen ei tullut paljoa tekstiä 

sillä yrityksen periaatteisiin kuuluu sopia toimitustavoista asiakkaan kanssa ennak-

koon. Joko asiakas itse hoitaa haun tai tarvittaessa toimitetaan tuotteet sekä palvelut 

asiakkaalle, näin ollen saadaan pidettyä ylimääriset kulut kurissa sekä varmistamaan 

tuotteen laatu sen saapuessa perille. Pitopalvelun toimittaessa tuotteet perille vastuu 

säilyy pitopalvelulla perille saapumiseen asti, kun taas asiakkaan noutaessa tuotteensa 

itse vastuu siirtyy näille. Kuitenkin tuotteita noutaessa pyritään opastamaan turvalli-

seen kuljetukseen ja oikeanlaiseen käsittelyyn tuotteiden kanssa. Kuitenkin on ruuasta 

kyse ja useimmiten ne ovat koristeltuja kakkuja, jotka ovat pilalla siinä vaiheessa, kun 

ne pääsevät liikkumaan liikaa tai jos ne pääsevät putoamaan kuljettaessa. 

 

4.9 Riskit 

4.9.1 Teoria 

Riskien esittämisessä käytetään usein SWOT-analyysiä, sillä se lienee tutuin ja selkein 

tapa saada mahdolliset riskit ja vahvuudet esitettyä. SWOT-analyysi koostuu neljästä 

lohkosta, joissa jokaisella lohkollaan on oma tehtävänsä. SWOT sana tulee englannin-

kielisien sanojen lyhenteistä, strengths vahvuudet, weaknesses heikkoudet, opportuni-

ties mahdollisuudet ja threats uhat. Vahvuudet ja heikkoudet ovat yrityksen sisäisiä 

tekijöitä, kun taas mahdollisuudet ja uhat ovat ulkoisia tekijöitä sekä tulevia tekijöitä. 

(Meretniemi & Ylönen 2008, 34.) 
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4.9.2 Käytäntö 

Riskit luvussa 8 (liite 3) käytin SWOT- analyysiä sillä se on kaikkein selkein ja eniten 

käytetty tarkastelu tapa. Tiedän muutaman muunkin menetelmän mutten halunnut 

käyttää niitä, sillä en hallitse niitä niin hyvin, jotta niistä saataisiin tarpeeksi irti ja ne 

olisivat toimeksiantajalle myös huomattavasti haasteellisimpia ymmärtää. Yritin ottaa 

analyysiä tehdessäni huomioon sekä pitopalveluun kuuluvat ominaisuudet sekä juhla-

tilaan kuuluvat ominaisuudet. En kuitenkaan tehnyt niistä erillisiä analyysejä vaan kä-

sittelin ne samassa listauksessa. Jälkeenpäin mietin olisiko ne pitänyt eritellä erillisiksi 

analyyseiksi, jos vaikka tulisikin tilanne, jossa niitä tarvitsisi analysoida erikseen. En 

kuitenkaan halua kirjoittaa montaa erillistä analyysiä liiketoimintasuunnitelmaan, jo-

ten pitäydyn siinä yhdessä taulukossa. Sillä ne eivät kuitenkaan ole liian pitkiä, että 

niitä ei pystyisi rikkomaan. Kirjoittaessani käytin ranskalaisia viivoja, joihin osaan tuli 

hyvinkin lyhyesti kirjoitettua asiat, osaan taas kirjoitin pidempiä lauseita. 

 

4.10 Henkilöstösuunnitelma 

Henkilöstösuunnitelma lähtee liikkeelle siitä, että organisaatiossa on oikea määrä oi-

keissa tehtävissä. Henkilöstösuunnitelma johdetaan yrityksen päämääristä, tavoitteista 

ja liiketoiminta strategiasta. Henkilöstösuunnitelma esittää osaamisen, ydinpätevyyk-

sien, työnjaon ja yrityksen toiminnan organisoinnin muutostarpeet, joita laaditut liike-

toiminta strategiat edellyttävät. (Isokangas & Kinkki 2003, 247-248.) 

 

Henkilöstösuunnitelmassa käsitellään seuraavia kohteita: 

• Strategialähtöisen organisaation ja henkilöstön kehittämisen keskeiset periaat-

teet ja välineet 

• Henkilöstöresurssien tarve ja mahdollinen henkilöstön hankinnan organisointi.  

• Työmotivaation kehittämisen välineet ja organisointi.  

• Palkkausjärjestelmien kehittäminen.  

• Organisaation oppimisen kehittäminen. (Isokangas & Kinkki 2003, 247-248; 

Valtionvarainministeriön WWW-sivut. n.d.) 
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Henkilöstösuunnitelma lukuun 9 ei kirjoiteta tässä liiketoimintasuunnitelmassa (liite 

3) mitään, sillä kyseinen luku käsittelee sitä millaisella henkilöstön vahvuudella, voi-

taisiin tulla saavuttamaan haluttu suunnitelma. Päätavoitteisiin kirjatut tavoitteet toi-

saalta tarvitsevat toteutuakseen jonkin verran lisähenkilökuntaa, mutta niihin ei olla 

tässä tapauksessa hakemassa avustusta tai lainaa, joten en kirjaa sen takia kappalee-

seen sitäkään. 

 

4.11 Rahoitussuunnitelma 

Rahoitussuunnitelmassa keskeisintä on selvittää, paljonko rahaa tarvitaan. Laskel-

missa tarvitsee kiinnittää eniten huomiota siihen, että pyytää rahaa oikean määrän ja 

että se on riittävä liiketoimintasuunnitelman toteutukseen kokonaisuudessa. Rahoi-

tusta hakiessa on investointi kuvailtava selkeästi ja keitä sen on tarkoitus palvella.  Ra-

hoitussuunnitelmassa pohditaan strategioiden toteutuksen vaikutuksia yrityksen kan-

nattavuuteen, maksuvalmiuteen ja vakavaraisuuteen. Rahoitussuunnitelman tavalli-

simman ennusteet ovat, tulosbudjetti, tase-ennuste, kassavirtaennuste ja rahoitusbud-

jetti. Muita taloussuunnitelmassa olevia laskelmia ovat: maksuvalmius-, vakavarai-

suuslaskelma, käyttöpääomalaskelma, investointisuunnitelmat sekä myynnin kriitti-

nen piste. Rahoitussuunnitelman kirjoittamiseen kannattaa kiinnittää eniten huomiota, 

sillä se on se minkä mukaan yrittäjä saa rahaa rahoitusneuvotteluissa. (Isokangas & 

Kinkki 2003, 248; Yrittäjien WWW-sivut. n.d.) 

 

Rahoitussuunnitelma lukuun ei kirjoiteta tässä liiketoimintasuunnitelmassa luku 10 

(liite 3) mitään, sillä kyseisessä luvussa tulisi käsitellä sitä, paljonko rahaa oikeastaan 

suunnitellaan tarvittavan, jotta haluttu suunnitelma toteutuu. Kyseisen liiketoiminta-

suunnitelman kohdalla kyseistä tarvetta ei ole. Päätavoitteisiin kirjattuihin tavoitteisiin 

tarvitaan myös rahallista avustusta, joka ei välttämättä toteudu pelkästään omasta ra-

hasta, mutta koska kyseisellä liiketoimintasuunnitelmalla ei olla hakemassa kyseisiin 

toimintoihin rahallista tukea en kirjoita lukuun mitään turhaa, joka pitäisi sitten korjata 

siinä vaiheessa, kun tiedostoa tarvitaan.  
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5 LOPPUPOHDINNAT 

5.1 Kirjoittajan näkemykset vuoden 2012 liiketoimintasuunnitelmasta 

Vuoden 2012 liiketoimintasuunnitelmassa keskitytään katsomaan tulevaisuuteen ja 

kerrotaan hyvin vähän jo tapahtuneista asioista, vaikka niitä onkin jo ehtinyt kertyä 

joitakin vuosia toimineelle yritykselle ja vaikka niiden käsittelyllä voisi olla yrityksen 

tulevaisuuden suunnalle merkitystä.  

 

Osa vuoden 2012 liiketoimintasuunnitelman sanarakenteista on ontuvia ja liian sterii-

lejä jotta lukeminen olisi miellyttävää. Mutta toisaalta taas liiketoimintasuunnitelman 

ajatus ja tarkoitus tulee selväksi lukijalle. Olettaisin että liiketoimintasuunnitelma on 

kirjoitettu osaksi muistiinpanoiksi esittelyä varten, enemmän kuin esiteltäväksi mah-

dollisille rahoituksen antajille. Samaa tukee se, ettei liiketoimintasuunnitelmaan ole 

kirjattu mitään lukuja tai arviointeja paljonko parannukset tuovat rahallista muutosta 

toimintaan. Ainut maininta rahalliseen muutokseen on kirjoitettu luvussa visio, jossa 

mainitaan liikevaihdon tulevan nousemaan reilusti. Liiketoimintasuunnitelmassa ei 

mainita mitään liitteissä olevista kannattavuuslaskelmista, ainut maininta liiketoimin-

tasuunnitelman liitteistä on maininta rakennuksen kustannuslaskelmasta. Yllättävää 

todella on, että kyseisillä kirjoitetuilla tiedoilla on saatu tukea ja rahoitusta. 

 

Jälkeenpäin kun vanhaa liiketoimintasuunnitelmaa lukee ajatuksella huomaa, että osa 

sen arvioinneista on toteutunut. Kuitenkin liiketoimintasuunnitelmassa ajateltiin, että 

voitaisiin siirtyä juhlatilan rakentumisen jälkeen suoraan omiin tiloihin, huomasimme 

käytännössä, ettei se ei ollutkaan niin nopeasti mahdollista. Jotta yritys olisi pystynyt 

maksamaan kaikki kulut mitä rakentamisesta kertyi ja elämään siinä sivussa piti pito-

palvelun siirtyä suuremman toiminta-asteen lounaskeittiön pitämiseen, jotta saatiin ku-

lut maksettua ja pystyttiin elämään. 
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5.2 Tulevaisuuden skenaarioita 

Minkälaisiin tilanteisiin liiketoimintasuunnitelmaa voitaisiin tulla lähitulevaisuudessa 

tarvitsemaan? Uskoisin että lähitulevaisuudessa, lähin tilanne milloin liiketoiminta-

suunnitelmaa tarvitaan rahoitukseen, olisi vanhan päärakennuksen siirto ja kunnostus. 

Samalla tehtäisiin luhdin toisinpäin kääntäminen, kun nosturi joudutaan tilaamaan, 

jotta näin ollen saataisiin säästettyä kuluissa.  

 

Päärakennukselle on tehty esivalmisteluja sen verran, että puutarhaan siihen paikkaan 

mihin rakennus on tarkoitettu siirrettäväksi, on tehty likavesikaivo ja tulovedelle on 

vedetty putket valmiiksi. Nämä tehtiin samassa yhteydessä, kun pohjat majoitustiloille 

tehtiin, jotta vältyttäisiin turhalta nurmikon ympärikääntämiseltä kaivinkoneella. 

Kaikkien rakennusten on tarkoitus olla samassa majoituskylässä.  

 

Samassa puutarhassa on jo ulkosauna, jonka yhteyteen on tarkoitus asentaa uima-allas 

paljun lisäksi. Vuonna 2021 asiaa on aloitettu siirtämällä puuvaraston paikkaa tulevan 

uima-altaan tieltä. Uima-allas olisi tarkoitus asentaa vuonna 2022. 

 

Päärakennuksen kunnostamiseen tarvitaan runsas pääoma, joka todennäköisimmin ei 

löydy omasta kassasta. Rakennus olisi tarkoitus pitää vanhanaikaisen näköisenä, mutta 

kuitenkin uudenaikaistaa ja muokata sisältä sen verran että sinne tulisi suihku- ja wc-

tilat sekä aamiaistilat. Todennäköisesti siirtoon tarvitsee palkata ulkopuolinen valvoja, 

sillä vanhan hirsirakennuksen siirtäminen kokonaisena ja ehjänä ei ole aivan itsestään 

selvää ja ellei sitä päädytä purkamaan ja kokoamaan uudessa paikassa, tällöin pystyt-

täisiin uusimaan lahonneet ja huonoksi menneet puut rakenteista. Sitten kun rakennus 

on saatu paikalleen, alkaa varsinainen työ. Sisätilat tarvitsee uudistaa kokonaan, osa 

seinistä purkaa ja osa rakentaa uusiksi. Taloon on joskus asennettu pintavetona vesi-

putket, jotka kulkevat aivan väärissä paikoissa tulevaa tarvetta varten, joten ne täytyy 

uusia puhumattakaan siitä, että kyseinen rakennus on ollut kylmillään kymmenkunta 

vuotta, joten kaikki vesiputket ovat todennäköisesti haljenneet. Sama tilanne koskee 

viemäröintejä, jotka ovat olleet vuosia käyttämättä. Rakennuksen ulkovuori tarvitsee 

uusimista kuten myös sisätilojen pinnat. Lisäksi tarvitsee kalustaa rakennus uudelleen 

tarkoituksen mukaiseksi. Uskoisin että kun nämä asiat otetaan huomioon sekä muuta-

mia muita mitä tähän en luetellut, voi olla, että tarvitaan ulkopuolista rahoitusta. Sitä 
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en osaa arvioida voisiko tilanteeseen saada jotain kehittämistukea vai pitääkö hakea 

puhtaasti rahoitusta lainana. 

 

5.3 Lopputulokset 

Muutaman vuoden suunnittelun ja pohdinnan jälkeen liiketoimintasuunnitelman kir-

joittaminen kävi yllättävänkin nopeasti. Alkuperäinen oletus oli, että kyseiseen työhön 

menisi kuukausikaupalla aktiivista aikaa, mutta kun vauhtiin pääsi eikä keskeytyksiä 

tullut sain aikaan paljonkin tekstiä hyvinkin lyhyessä ajassa.  

 

Haastavinta työn etenemisen kannalta oli löytää sopivaa teoriaa työn pohjaksi, koska 

liiketoimintasuunnitelma on itsessään vanha ajatus ja siitä on kirjoitettu paljon asioita, 

materiaalia oli tällöin runsaasti tarjolla. Kuitenkin kun vaatimuksissa oli, että mahdol-

lisimman alkuperäistä tekstiä alkuperäisistä lähteistä, jouduttiin menemään hyvinkin 

vanhoihin tietoihin. Kun taas toisaalta haluttaisiin, että käytettäisiin mahdollisimman 

tuoretta tietoa, jotta työstä saataisiin mahdollisimman ajankohtainen. Tällöin lähem-

mäs aina kun tuoreemman teoksen löysi, oli siinä lähteitä vanhemmista teoksista, joi-

hin joutui näin ollen palaamaan. Useissa teoksissa olikin käytetty löytämääni teosta 

Yrityksen perustoiminnot vuodelta 2003. Ei erityisen tuoretta tietoa, mutta ajatus ja 

liiketoimintasuunnitelman ulkonäkö ei pahemmin ole muuttunut vuosien saatossa. 

 

Liiketoimintasuunnitelmaa oli oikeastaan hauskaa kirjoittaa varsinkin, kun yritys oli 

ennestään tuttu ja siitä pystyi kirjoittamaan paljon asioita suurempaa taustatutkimusta 

tekemättä. Liiketoimintasuunnitelman päivittäminen ajantasaisiin tietoihin on ollut 

suunnitelmissa moneen otteeseen jo ennen kuin aloitin ammattikorkeakoulussa opis-

kelemaan, sillä niitä tilanteita on tullut paljon, johon olisi voinut tarvita liiketoiminta-

suunnitelman apua. Joten opinnäytetyön aihetta ei suuremmin tarvinnut miettiä, kun-

han vain sen sai menemään ajatuksena läpi sekä toimeksiantajalle että ohjaavalle opet-

tajalle.  

 

Kun miettii miten liiketoimintasuunnitelman lähtökohdat ovat toteutuneet kirjoittami-

sen osalta, uskoisin päässeeni omiin tavoitteisiini. Sain kirjoitettua tavoitellun 
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keskeneräisen liiketoimintasuunnitelman, johon olisi helppo lisätä tai poistaa tekstiä 

kun sen aika tulisi. Osa liiketoimintasuunnitelmassa käsittelemistäni asioista toimii tu-

levaisuuden oppaana yrittäjälle ja saa ajattelemaan asioita eteenpäin ja miten niistä 

saataisiin toteutettua yritykselle kannattavia tavoitteita. Tavoitteena tulevaisuuteen 

voisi ottaa liiketoimintasuunnitelman vuosittaisen tarkastelun ja sen päivittämisen uu-

delleen, kun kyseinen isompi pohjustus on nyt tehty. Myöhemmin pystyisi päivittä-

mään helposti strategiaa ja historiaa, sitä mukaan kun tämän hetkiset tavoitteet täytty-

vät ja uusia suunnitelmia syntyy. 

 

Se mitä opinnäytetyönä tekemäni liiketoimintasuunnitelma sisältää ei sinänsä ajatus ja 

toteutustasolla ole paljonkaan muutettu alkuperäisestä suunnitelmasta. Kuitenkin al-

kuperäisessä suunnitelmassani ajattelin tehdä opinnäytetyöhön lisäksi erillisen selvi-

tyksen siitä, miten lähialueiden yrityksiä voidaan hyödyntää omassa liiketoiminnassa 

yhteistyön kannalta. Jätin osuuden kuitenkin pois sillä arvelin, että se saattaisi johtaa 

liiketoimintasuunnitelman kirjoittamisen liian laveaksi ja olisi näin ollen ollut liian 

haastava rajata. Ehkä jossain vaiheessa kuitenkin teenkin omalla ajallani tai mahdolli-

sena uutena opinnäytetyönä syvennän aihetta tekemällä selvityksen siitä, miten alueen 

yritykset ja toimijat voisivat tehdä yhteistyötä keskenään, jotta alue saataisiin elinvoi-

maisemmaksi ja monelle kannattavammaksi. 

 

Konstruktiivisen tutkimusotteen valinta oli minusta tässä tapauksessa oikea, sillä sitä 

oli helppo mukailla. Kerroin luvussa 2. tavoitteet ja menetelmät konstruktiivisesta tut-

kimusotteesta tarkemmin, joten en kertaa kyseisiä lauseita enää tässä vaiheessa. Läh-

tötavoitteenani oli kirjoittaa liiketoimintasuunnitelma pohjaksi keräämäni tiedon poh-

jalta, minkä teinkin. Opinnäytetyön kirjoittamisessa ei sinänsä ollut tutkimusongel-

maa, johon hain vastausta työn tekemisellä, mutta kirjoitelma kyllä seurasi teoriaa. 

Tiedon vaihtaminen ja yhteistyö toimeksiantajan kanssa oli hyvinkin sujuvaa ja lä-

heistä sillä työskentelimme ennen pois jäämistäni päivittäin samassa tilassa ja keskus-

telimme aiheesta aina silloin tällöin, kun se oli ajankohtaista. Varsinaista haastattelua 

en oikeastaan tehnyt opinnäytetyötäni varten ja loppuvaiheessa vasta istuimme pöydän 

ääreen keskustelemaan, siitä mitä on tullut saatua aikaan ja että olisiko siinä jotain 

korjattavaa. 
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Ote vuoden 2004 harjoitus markkinointisuunnitelmasta. Tarvittu kohta 3.2.1. Toi-

minta-ajatus, mainittu kohdassa 4.4.2. Käytäntö 

 

  



 

 

LIITE 2 

Osat 1-2 

Vuoden 2012 liiketoimintasuunnitelma 

 



 

 

 

  



 

 

LIITE 3 

Osat 1-14 

 

  



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 


